
GODT NYTÅR til alle medlemmer i Lokalafdelingen Varde!

Sidste år indledte jeg min nytårstale med "VÅDT NYTÅR", fordi der var en smart TV vært, der havde gjort det samme, og jeg kunne i og for sig have genbrugt samme indledning uden at lyve.

2023 blev det vådeste år, der nogensinde er målt i Danmark, og det starter ikke for godt i 2024.

Det burde jo så give tid til indendørs sysler, så som at nyde øl, hvilket mange også gør. Desværre ikke nok. Flere bryggerier har i 2023 måttet dreje nøglen, så den mangfoldighed af øl vi kan få, er reduceret. Det er heller ikke kun bryggerierne, der har det svært. Danske Ølentusiaster har det også svært!

Vi har i 2023 mistet næsten 5% af medlemmerne, og økonomien er skåret helt ind til benet. Jeg håber der i 2024 sker en nytænkning som gør, at medlemstallet stiger igen, eller i værste fald - stagnerer. Vi har ikke råd til at miste flere medlemmer!

Derfor vil jeg lige slå et slag for, at du jo som medlem kan spare kr. 100 ved næste kontingentbetaling, hvis du hverver et nyt medlem. Du skal blot gå ind på hjemmesiden www.ale.dk/medlemshvervning og skrive det nye medlems navn og mailadresse. Så bliver der automatisk sendt en mail til vedkommende, med opfordring til at melde sig ind.

I 25 år har vi haft vores fantastiske forening, og i den forbindelse blev der lavet en Jubilæums Øl fra Det Lille Bryggeri, som jeg håber de fleste medlemmer har smagt. Det Lille Bryggeri er ikke et hvilket som helst bryggeri, for det har i 2023 for 3. gang vundet prisen som Årets Danske Bryggeri.

Helt så mange år har vi ikke på bagen i Lokalafdelingen Varde, men vi kan da bryste os af 20 år, hvilket vi fejrer med en ølsmagning den 20. januar med lagkage og overraskelser. Se tilmelding andet steds i Nyhedsbrevet.

Vi vil igen i år forsøge at holde medlemsmøder med ølsmagning ca. hver anden måned og årets tema er: Ølstile. Vi håber dermed at kunne ramme bredt og enhver smag. Udover det vil vi forsøge andre tiltag, både i Lokal- og Regions regi, for dermed at få flere medlemmer til at deltage på vores medlemsmøder.

Med disse ord vil jeg endnu en gang ønske Jer et Godt Nytår, og skulle der være et medlem, som render rundt med et lille bestyrelsesmedlem i maven (man behøver ikke at være gravid), så har vi plads til flere i bestyrelsen 😊 Jeg vil samtidig bede Jer alle om at støtte vores lokale bryggerier og udskænkingssteder, så de ikke lider samme skæbne som de tidligere omtalte, med deraf manglende dejligt øl til os medlemmer.

HØJT SKUM

Frank Hansen

Formand